GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

PORTARIA CONJUNTA SAD/UPE Nº 33, DE 24 DE MAIO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO e o REITOR DA UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE,

RESOLVEM:

I – Alterar, na Portaria Conjunta SAD/UPE nº 158, de 20 de dezembro de 2018, o ANEXO I – CALENDÁRIO DE
EXECUÇÃO, que passa a vigorar com as seguintes alterações:

ANEXO I

CALENDÁRIO DE EXECUÇÃO

EVENTO DATA/PERÍODO LOCAL

Inscrição
21/12/2018 a
03/02/2019

www.upenet.com.br

Solicitação de Isenção da
Taxa de Inscrição

21/12/2018 a
14/01/2019

www.upenet.com.br

Divulgação das solicitações
de isenção da Taxa de
Inscrição deferidas

18/01/2019
www.upenet.com.br

Recursos contra
indeferimento de isenção da
Taxa de Inscrição

21 a 25/01/2019 iaupe.upe2018@gmail.com

Resultado dos Recursos
contra Indeferimento da
Isenção da taxa de inscrição

30/01/2019
www.upenet.com.br

Último dia para pagamento
da taxa de inscrição

05/02/2019
Casas lotéricas vinculadas à

CEF ou na rede bancária

Envio de Laudo Médico para
candidatos que solicitarem
atendimento especial para
realizar a prova escrita

Até 06/02/2019

CONUPE
Av. Rui Barbosa, nº 1599,

Bairro das Graças, Recife – PE,
CEP 52.050.000

Pessoalmente ou por terceiro
nos dias úteis, no horário das:
9h00 às 12h00 e das 13h00 às

16h00
ou via SEDEX ou AR -

Encomenda Expressa da
Empresa Brasileira de Correios

e Telégrafos (ECT)

Validação das Inscrições Até 13/02/2019 www.upenet.com.br

Divulgação das solicitações
deferidas para atendimento
especial na realização da
prova escrita da Primeira e
Segunda Etapas

Até 14/02/2019 www.upenet.com.br

http://www.upenet.com.br/
http://www.upenet.com.br/

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

Recursos contra
indeferimento das
solicitações para
atendimento especial na
realização da prova escrita

15 a 21/02/2019 iaupe.upe2018@gmail.com

Confirmação de inscrições
para candidatos que não
tiveram inscrições validadas

22/02/2019
www.upenet.com.br

Resultado dos recursos
contra indeferimento das
solicitações para
atendimento especial na
realização das provas
escritas

22/02/2019
www.upenet.com.br

Disponibilização do Cartão
Informativo com confirmação
de inscrição, data, hora e
local da realização da Prova
Escrita Objetiva.

01/03/2019
www.upenet.com.br

Retificação de dados da
inscrição

Até 12/03/2019 iaupe.upe2018@gmail.com

Realização da Prova
Escrita Objetiva

17/03/2019
A ser comunicado no Cartão

Informativo

Divulgação do Gabarito
Oficial Preliminar da Prova
Escrita Objetiva

17/03/2019
www.upenet.com.br

Recebimento de Recursos
contra o Gabarito Preliminar
da Prova Escrita Objetiva

18 a 22/03/2019 iaupe.upe2018@gmail.com

Divulgação do Gabarito
Oficial Definitivo da   Prova
Escrita Objetiva

02/04/2019
www.upenet.com.br

Convocação para a Prova
Discursiva

02/04/2019
www.upenet.com.br

Encaminhamento do
comprovante de Titulação

03 a 09/04/2019

CONUPE
Av. Rui Barbosa, nº 1599,

Bairro das Graças, Recife – PE,
CEP 52.050.000

Pessoalmente nos dias úteis,
no horário das: 9h00 às 12h00

e das 13h00 às 17h00
ou via SEDEX ou AR –

Encomenda Expressa da
Empresa Brasileira de Correios

e Telégrafos (ECT)

http://www.upenet.com.br/
http://www.upenet.com.br/
http://www.upenet.com.br/
http://www.upenet.com.br/
http://www.upenet.com.br/
http://www.upenet.com.br/

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

Execução da Prova
Discursiva

14/04/2019
A ser comunicado no

Instrumento de convocação

Resultado Preliminar da
Prova Discursiva

14/05/2019
www.upenet.com.br

Recursos contra o Resultado
Preliminar da Prova
Discursiva

15 a 29/05/2019 iaupe.upe2018@gmail.com

Respostas aos recursos
contra o Resultado
Preliminar da Prova
Discursiva

07/06/2019
www.upenet.com.br

Resultado Definitivo da
Prova Discursiva

10/06/2019
www.upenet.com.br

Resultado Preliminar da
Prova de Títulos

11/06/2019
www.upenet.com.br

Recursos Contra o
Resultado Preliminar da
Prova de Títulos

12/06 a 19/06/2019 iaupe.upe2018@gmail.com

Respostas aos recursos
contra o Resultado
Preliminar da Prova de
Títulos

21/06/2019
www.upenet.com.br

Resultado Final do Concurso  21/06/2019
www.upenet.com.br

II - Observadas as disposições contidas no item anterior, ficam mantidas as demais normas da Portaria
Conjunta SAD/UPE nº 158, de 20 de dezembro de 2018.

III - Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

JOSE FRANCISCO DE MELO CAVALCANTI NETO

Secretário de Administração

PEDRO HENRIQUE DE BARROS FALCÃO
Reitor da Fundação Universidade de Pernambuco

http://www.upenet.com.br/
mailto:iaupe.upe2018@gmail
http://www.upenet.com.br/
http://www.upenet.com.br/
http://www.upenet.com.br/
http://www.upenet.com.br/
http://www.upenet.com.br/